

خبر

تکواندوی قهرمانی جهان  
شروع بعد از  
سه سال وقفه

تکواندوی قهرمانی جهان با حضور ۷۵۵ ورزشکار از ۱۲۲ کشور جهان و یک تیم پناهندگان، از روز دوشنبه در شهر گوآدالاخارای مکزیک آغاز می‌شود. تیم ملی تکواندوی ایران در بخش مردان با ۸ ورزشکار و در بخش زنان نیز با ۶ ورزشکار در این مسابقات حاضر است. مهدی حاج موسایی در وزن ۵۴ کیلوگرم، حسین لطفی در وزن ۵۸ کیلوگرم، متین رضایی در وزن ۶۳ کیلوگرم، رضا کلهر در وزن ۶۸ کیلوگرم، میرهاشم حسینی در وزن ۷۴ کیلوگرم، مهران برخوردار در وزن ۸۰ کیلوگرم، ابوالفضل عباسی در وزن ۸۷ کیلوگرم و سجاد مردانی در وزن ۸۷ کیلوگرم، ترکیب تیم ملی تکواندوی مردان را تشکیل می‌دهند. مهلا مومن‌زاده در ۴۶-، غزل سلطانی در ۴۹-، ناهید کیانی در ۵۳-، نرگس میرنوراللهی در ۶۲-، زینب اسماعیلی در ۶۷- و اکرم خداینده در وزن ۷۳+ کیلوگرم نیز نفرات تیم ملی تکواندوی بانوان ایران در رقابت‌های جهانی مکزیک هستند.

لیگ برتر کشتی آزاد

جنگ برای قهرمانی

با پایان مسابقات دور مقدماتی تکلیف تیم‌های راه یافته به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر کشتی آزاد مشخص شد. موضوعی که از قبل هم مشخص بود و بدون اینکه شگفتی خاصی رخ بدهد ۴ تیمی که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، جواز حضور در نیمه نهایی را کسب کردند. پتروپالایش بلیش تاکستان، انبوه‌سازان هوتن، بانک شهر و ستارگان ساری چهار تیمی بودند که به نیمه نهایی رسیدند. به جز ستارگان ساری که هزینه زیادی را انجام نداده سه تیم دیگر با سرمایه‌گذاری کلان و جذب ستاره‌های کشتی به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی هستند. حالا در نیمه نهایی یک فینال زودرس بین بانک شهر و انبوه‌سازان هوتن برگزار می‌شود. این مسابقه به خودی خود یک فینال است اما چون قهرمان را مشخص نمی‌کند، اسمش را نیمه نهایی گذاشتند. دیگر مسابقه نیمه نهایی هم بین پتروپالایش بلیش تاکستان و ستارگان ساری برگزار می‌شود. نیمه نهایی و فینال ۲۶ و ۲۷ آبان در سالن بازی سازی شده هفتم تیر برگزار می‌شود.

رده‌بندی برترین آزادکاران جهان

چهارمی دنیا  
برای یزدانی

رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی اعلام شد. اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد که از میان کشتی‌گیران ایران، رحمان عموزاد و کامران قاسمیور به ترتیب در رده نخست اوزان ۶۵ و ۹۲ کیلوگرم جای گرفتند. محمد نخودی در رده سوم وزن ۷۹ کیلوگرم قرار گرفت و یونس امامی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع نیز در رده چهارم اوزان ۷۴، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم قرار گرفتند. ایستادن حسن یزدانی در رده چهارم هم از نکات مهمی است که شاید برای اولین بار رخ می‌دهد. او تا پیش از این همیشه اول یا دوم بوده اما شکستش در مصاف با دیوید تیلور و غیبت در تعداد زیادی از تورنمنت‌های دارای رنکینگ جایگاه او را متزلزل کرد. در بین چهره‌های شاخص کشتی دنیا به جز حسن یزدانی و امیرحسین زارع، جی دن کاکس آمریکایی هم در رده چهارم قرار گرفته است.

حضور وزنه‌برداران قدرتمند  
چین با توپ پر در کلمبیا  
مدال آوری در  
بوگوتا، سخت  
اما شدنی

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در حالی لیست اولیه وزنه‌بردارانی که برای حضور در پیکارهای جهانی کلمبیا ثبت‌نام کرده و موفق به کسب مجوز حضور در این دوره از رقابت‌ها شدند را اعلام کرد که این لیست با اعلام فهرست نهایی نفرات (همزمان با شروع مسابقات) احتمالاً دستخوش تغییرات اندکی شود. با وجود این اعلام لیست اولیه مسافران جهانی، تبه و مهم‌ترین رقبای ملی‌پوشان وزنه‌برداری کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان را تا حدودی برای ما و کادرفنی تیم‌های ملی مردان و زنان وزنه‌برداری ایران مشخص کرد. این دوره از مسابقات البته برای مدعیان وزنه‌برداری دنیا از این جهت حائز اهمیت است، چون اولین میدان رسمی گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رشته وزنه‌برداری محسوب می‌شود و کسب امتیاز بالا در آن برای مدعیان المپیک قطعاً از اهمیت بالایی برخوردار است.

2001

چشم بادامی‌ها  
مدعی قهرمانی

اگرچه دو تیم مدعی روسیه و کره شمالی در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا غایبان بزرگ این رویداد معتبر جهانی هستند اما چینی‌ها به قدری پر قدرت در این رویداد معتبر و در هر دو بخش مردان و زنان قرار است در بوگوتا کلمبیا روی تخته بیایند که مطمئناً نبود روسیه و کره شمالی خیلی به چشم نمی‌آید. البته تیم میزبان یعنی کلمبیا هم جزو تیم‌های مدعی و پرمهره برای کسب سکوی قهرمانی خصوصاً در بخش مردان خواهد بود. ایران، تایلند، ازبکستان، ارمنستان، مصر، گرجستان و... نیز جزو مدعیان کسب مدال هستند که نیم‌نگاهی هم به سکوی قهرمانی دارند.

رضا عباسپور  
روزنامه‌نگار

قطعه‌ای از اتفاق‌های جذاب و جالب توجه در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ (مرحله نخست گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس) حضور کم‌نظیر اکثر ستاره‌های وزنه‌برداری جهان و المپیک در هر دو بخش زنان و مردان در کلمبیا است. قهرمانان نامدار و مدال‌آور بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو و رقابت‌های جهانی ازبکستان تقریباً همه قرار است (اگر اتفاق خاصی تا زمان اعزام برایشان رخ ندهد) در کلمبیا روی تخته حاضر شوند. حضور ۳۶۶ وزنه‌بردار در بخش مردان و ۳۴۰ وزنه‌بردار در بخش زنان قطعاً اتفاقی

است کم‌نظیر در دنیای وزنه‌برداری که خود بیانگر سطح کیفی و کمی بالای این دوره از مسابقات جهانی است. در بخش زنان شلوغ‌ترین وزن دسته ۵۹ کیلوگرم است که ۶۵ وزنه‌بردار برای حضور در این دسته وزنی ثبت‌نام کردند. در بخش مردان نیز رقابت دسته ۸۹ کیلوگرم که دسته وزنی المپیک در بخش مردان است و برای ما با توجه به حضور «کیانوش رستمی» ستاره نامدار وزنه‌برداری ایران از ارزش و اعتبار بالایی برخوردار است، شلوغ‌ترین دسته وزنی به شمار می‌آید. تغییر دوره از رقابت‌ها، همچون اکبر ژورایف قهرمان و رکورددار وزنه‌برداری جهان و المپیک ازبک (حضور در دسته فوق سنگین)، یا کیانوش رستمی (ثبت‌نام در دسته وزنی المپیک ۲۰۲۴ پاریس در دسته وزنی المپیک اعزام) قرار است در اوزانی به کلمبیا اعزام شود که اغلب اوزان المپیک است و شانس ما برای کسب مدال و امتیاز گزینشی در این اوزان به نسبت سایر حسین سلطانی، مصطفی جوادی، کیانوش رستمی، رسول معتمدی، رضا دهدار، مهدی کرمی و علی داودی ملی‌پوشانی هستند که سعید علی حسینی در اوزان (۶۷، ۸۱، ۸۹، ۱۰۲، ۱۰۹+ کیلوگرم) نام ورکورد آنها را برای شرکت در رقابت‌های جهانی اعلام کرده است. بر همین

۶ وزنه‌بردار نزدیک به مدال جهانی

مطمئناً حضور تفریبی ۳۶۶ وزنه‌بردار در بخش مردان از سراسر دنیا در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ بوگوتای کلمبیا که اغلب آنها جزو نواخ، چهره‌های نامدار و شاخص وزنه‌برداری جهان و المپیک به شمار می‌روند، به تنهایی بیانگر سطح کیفی بالای این دوره از مسابقات جهانی است. تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان

طبق هدف‌گذاری که کادرفنی برای کسب امتیاز بالا و تثبیت حداکثری سهمیه‌های المپیک در بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس در دستور کار دارد، قرار است در اوزانی به کلمبیا اعزام شود که اغلب اوزان المپیک است و شانس ما برای کسب مدال و امتیاز گزینشی در این اوزان به نسبت سایر حسین سلطانی، مصطفی جوادی، کیانوش رستمی، رسول معتمدی، رضا دهدار، مهدی کرمی و علی داودی ملی‌پوشانی هستند که سعید علی حسینی در اوزان (۶۷، ۸۱، ۸۹، ۱۰۲، ۱۰۹+ کیلوگرم) نام ورکورد آنها را برای شرکت در رقابت‌های جهانی اعلام کرده است. بر همین

اساس و طبق استارت لیست اولیه مسابقات جهانی به ترتیب قشقایی با ورودی ۳۰۵، سلطانی با ورودی ۳۵۵، جوادی با ورودی ۳۶۵، رستمی با ورودی ۳۸۰، معتمدی با ورودی ۴۰۰، دهدار با ورودی ۳۹۵، کرمی با ورودی ۳۹۷ و داودی با ورودی ۴۴۰ کیلوگرم، در اوزان خود فعلاً رتبه‌های (دوازدهم، هفتم، سوم، پنجم، سوم، پنجم، سوم و چهارم) جدول رده‌بندی جهانی را به خود اختصاص داده‌اند. ملی‌پوشان کشورمان در صورت اعزام به بوگوتای کلمبیا، اگرچه کار بسیار سختی در پیکارهای جهانی برای کسب مدال و سکوی قهرمانی دارند اما آنها توانمندند و مرد روزهای سخت.



هادی رضایی:

داور اذیت کرد

سرمری تیم ملی والیبال نشسته پس از قهرمانی در مسابقات جهانی گفت: «به بچه‌ها گفته بودم که باید از جنم سر بلند بیرون بیاییم. جمعیت زیادی به همراه گروهی از سربازان در سالن بودند، بارها عقب افتادیم، اما برگشتیم. به بازیکنان گفته بودم که سه امتیاز برای خطاهای داور باید کنار بگذارند، اما اشتباه کردم، در واقع باید پنج خطا برای اشتباه داور در نظر می‌گرفتند. داوران اذیت‌مان کردند.»



رمضان صالحی:

برای قهرمانی هر کاری کردند اما نشد

لیبروی با تجربه تیم ملی والیبال نشسته درباره برتری ایران مقابل بوسنی گفت: «بازی سختی بود، چون در شهر خودشان بود. از تمام امتیازهای میزبانی استفاده کرده بودند. می‌خواستند به هر شکلی قهرمان شوند اما نشد. بوسنی حتی در دو گیم جلوفتاده، اما ما سرویس‌های خوب نتیجه را عوض کردیم و به آن چه که می‌خواستیم، رسیدیم. قهرمانی در زمین بوسنی سخت است، ولی این کار را انجام دادیم و این برد را به مردم تقدیم می‌کنیم.»



داود علیپوریان:

بوسنی نسبت به پارالمپیک فرق کرده بود

علیپوریان کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته ایران بعد از قهرمانی جهان گفت: «این برد را به مردم ایران تقدیم می‌کنم. بوسنی تیم خوبی است و همیشه رقیب جدی ما در راه رسیدن به عنوان قهرمانی بوده. البته این بار تیم بسیار متفاوت‌تر از گذشته بود. ضمن اینکه شرایط سالن خوب نبود. خدا را شکر ۳ بر صفر برنده شدیم. در پارالمپیک هم این تیم را شکست داده بودیم اما به نظرم این بار قوی‌تر بودند.»

گزارش

دختران وزنه‌برداری بدون شانس در جهانی کلمبیا  
اعزام کیفی برای کسب امتیاز المپیک



ایران و ورزشی - مطمئناً رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا یکی از سخت و سنگین‌ترین میادین جهانی است که تا به امروز تجربه کردیم. خصوصاً برای ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران در بخش بانوان، این رویداد قطعاً دشوارترین میدان جهانی است که قبل از المپیک پاریس قرار است آن را در شهر بوگوتای کلمبیا و در صورت اعزام البته به صورت کیفی و برای دشت امتیاز گزینشی و قرار گرفتن در کورس کسب سهمیه المپیک

تجربه خود، تجربه زیادی در عرصه دختران وزنه‌برداری ایران خود گروه بر ناتوانی آنها در پیکارهای جهانی برای ایستادن روی یکی از سکوی جهانی است. ما در بخش بانوان بواقع با توجه به رکورد‌های اعلام شده ملی‌پوشان کشورمان در مقایسه با رقبای جهانی روی کاغذ و در واقعیت به هیچ وجه و در هیچ یک از اوزان، هیچ‌گونه شانس، حتی برای نزدیک شدن به سکوی جهانی هم نداریم. اگرچه دختران وزنه‌برداری ایران به نسبت رقبای

خوشفکر و ستاره‌ساز وزنه‌برداری ایران در بخش بانوان خیلی دور از دسترس نیست. سیده غزاله و سیده غزل حسینی در دسته وزنی ۵۹ کیلوگرم و رکوردهای ورودی ۱۹۵ و ۱۹۰ کیلوگرم، رتبه‌های ۴۳ و ۵۲ را ثبت کردند. فاطمه کشاورز در وزن ۶۴ کیلوگرم با ۲۰۰ کیلوگرم ورودی فعلاً در رتبه ۱۸ دنیا قرار دارد. الهه زراقی و پریرسا نورعلی هم در اوزان ۷۱ و ۷۶ کیلوگرم، رتبه‌های ۳۹ و ۱۷ را به خود اختصاص دادند. سیده الهام حسینی دختر تاریخ‌ساز و طلایی وزنه‌برداری ایران که

امید نخست کاروان بانوان برای کسب سهمیه المپیک است، با رکورد ورودی ۲۳۰ کیلوگرم، فعلاً در رتبه ۲۲ دسته وزنی المپیک بانوان یعنی دسته ۸۱ کیلوگرم قرار دارد. زینب شیخ‌آریاب نیز در وزن ۸۷ کیلوگرم با ورودی ۲۱۱ کیلوگرم، رتبه ۱۴ دنیا را در این وزن به خود اختصاص داده است. فاطمه یوسفی هم که در اردو آسیب دید و از گردونه جهانی انصراف داده است. البته او نیز با رکورد ورودی ۲۳۰ کیلوگرم جایگاهی بهتر از ۲۳ دنیا را در دسته وزنی ۸۷+ کیلوگرم ندارد.